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شرایط برای تنش زدایی میان تهران و ریاض فراهم است
عضو کمیسیون سیاســت خارجی مجلس اعتقاد دارد اکنون شرایط برای تنش 
زدایی میان تهران و ریاض فراهم بــوده و گفتگوها جای امیدواری ایجاد کرده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل رحیمی جهان آبادی در خصوص اهمیت 
رفع تنش ها میان ایران و عربســتان و نقش آفرینی سازمان همکاری اسلامی 
این خصوص، گفت: این مجموعه یکی از ظرفیــت های ایجاد همکاری میان 
کشورهای مسلمان است و باید یادآور شد ایران، عربســتان و مراکش از پایه 
گذاران آن محسوب می شوند.نماینده مردم تربت جام و تایباد و باخرز و صالح 
آباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه این سازمان تاکنون نتوانسته در 
مسائلی اختلافی حاد مانند حمله عراق به ایران وکویت ویدگر چالش ها میان 
کشورهای مسلمان نقش سازنده ای ایفا کند اما همچنان می توان برای رفع تنش 
ها و چالش ها کمک حال باشــد، اظهار کرد: ایران و عربستان دو کشور بزرگ 
اسلامی هستند که دارای دیدگاه های مشترک زیادی در حوزه امنیت و غیره در 
جهان اسلام و روابط دوجانبه دارند.وی با اشاره به اینکه عربستان در سرزمینی 
قرار داد که به دلیل وجود حرمین شــریفین اهمیت ویژه ای برای کشــورهای 
اسلامی دارد، ادامه داد: در حوزه خلیج فارس ایران مرز دریایی با عربستان دارد 
و به نوعی همسایه محسوب می شود؛ در این میان باید اذعان کرد اگر چه روابط 
دو کشور دارای فراز و نشیب بوده، در نیمه دهه 70 نیز شاهد روابط نزدیک میان 
دو کشــور بوده ایم.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه اکنون 
شرایط برای تنش زدایی میان دو کشور فراهم است و گفتگوها جای امیدواری 
ایجاد کرده اســت، افزود: اخیرا نیز دیپلمات های کشــورمان به مقر سازمان 
کنفرانس اسلامی در جده اعزام شدند و اخبار حاصله بر انجام اقدامات اساسی 

برای بازگشایی سفارتخانه ها و بهبود روابط تاکید دارد. 

 الزام تمامی واحدهای صنفی به تزریق سه دوز واکسن 
QR Code و اخذ

با توجه به موج جدید شیوع بیماری کرونا و در راستای سیاست های پیشگیرانه 
ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلی گســترده، ضروری است تمامی واحدهای 
صنفی نسبت به تزریق سه دوز واکسن کرونا و اخذ  QR Code و نصب آن در 
واحد صنفی )در محل قابل رویت برای همگان( به فوریت اقدام کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: واحدهای صنفی 
ضمن تزریق سه دوز واکسن و اخذ “QR Code”از سامانه “ایران من” مجاز 
به فعالیت هســتند. لذا به موجب ضرورت اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا، 
به فوریت بارگذاری اطلاعات واحدهــا و فعالیت های صنفی )اعم از تجاری، 
بازرگانی، خدماتی، تفریحی، رفاهی، تولیدی، صنعتی، کارگاهی، اقتصادی و 
اجتماعی( بر بستر سامانه ایران من به نشانی asnaf.moi.ir الزامی است. ضمنا 
می بایست در وضعیت قرنطینه بیماری نباشند.ضمانت اجرایی این طرح:مرحله 
اول: اخطار کتبی پلمب، به واحدها )صنفی و …( که بدون داشتن الزامات طرح 
و اخذ QR کد از سامانه امید فعالیت دارند.مرحله دوم: مسدود کردن پوز بانکی 
به مدت دو هفته برای واحدها )صنفی و …( ناقض الزامات تعیین شدهمرحله 
ســوم: در صورت عدم رعایت الزامات پلمب به مدت ۳0 روز-  بدیهی است: 
در صورت رعایت الزامات و تایید وزارت بهداشت نسبت به رفع پلمب اقدام 

خواهد شد.

 عدم برخورد با بزهکاران،  از عوامل تاثیرگذار
 در وقوع قتل زنان

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نمی شود از واقعه تلخ قتل 
زن جوان اهوازی گذشت یا در مورد آن اظهارنظری نداشته باشیم، گفت: یکی 
از عوامل تأثیرگذار در این خصوص عدم اجرای برخی از موارد از جمله برخورد 
با بزهکاران است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید کریم حسینی با اشاره به قتل 
فجیع زن اهوازیبه ایسنا  اظهار کرد: چندین عامل در وقوع این حادثه تأثیرگذار 
بوده اند و این رویداد بسیار ناهنجار باید از چند جنبه بررسی شود.  وی افزود: 
از نظر فرهنگی، اجتماعی، آســیب های اجتماعی و آموزه های اجتماعی باید 
بیشتر به این مساله پرداخته شود. همچنین باید به اظهارنظرهای غیرکارشناسی 
و غیربازدارنده در خصوص جرم هایی که رخ داده نیز توجه شود. وجود همه 
این موارد در کنار هم در وقوع این واقعه تلخ تأثیرگذار بوده اند.  نماینده اهواز 
در مجلس شورای اسلامی گفت: تعیین جزا برای افرادی که مرتکب این جرم ها 
می شوند، جای خود دارد اما برای ریشــه یابی این مساله و برخورد با مواردی 
که منجر به این واقعه های تلخ می شــوند و برای جلوگیری از تکرار حتی یک 
مورد در کل کشور نیز باید بیشــتر به موضوع پرداخته شود.وی بیان کرد: نباید 
وقوع چنین حوادثی را به یک نقطه از کشور متمرکز کرد زیرا چنین حوادثی در 
جاهای دیگر دنیا و کشور که آسیب های اجتماعی بشر را تهدید می کند نیز رخ 
می دهد و تنها ممکن است علل و عوامل آن متفاوت باشد.حسینی گفت: برای 
جلوگیری از تکرار این موارد باید به صورت کشوری برنامه ریزی کرد و از هر 
جهت برخورد لازم انجام شود.وی بیان کرد: نمی شود از این واقعه تلخ گذشت 
یا در مورد آن اظهارنظری نداشت. امیدواریم بتوانیم در جهتی حرکت کنیم که 
در مورد علل و عوامل چنین حوادث تلخ و برخورد با آن ها به یک سری اهداف 
و اقدام برنامه ای برسیم.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
تأثیر نقص قوانین در وقوع چنین حوادثی گفت: چندین عامل در این زمینه موثر 
هستند که یکی از عوامل تأثیرگذار در این خصوص عدم اجرای برخی از موارد 
از جمله برخورد با بزهکاران است. در این راســتا، ایرادات لایحه حمایت از 
زنان در برابر خشونت در حال بررسی است و تصویب آن در اولویت کمیسیون 

اجتماعی مجلس شورای اسلامی است.

پیشنهاد رئیس کمیسیون بهداشت مجلس برای 
غیرحضوری شدن مدارس ابتدایی و متوسطه

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه 
ویروس امُیکرون بیشتر کودکان را هدف قرار می دهد، گفت: پیشنهاد می شود 
آموزش در مدارس ابتدایی و متوسطه اول به صورت غیرحضوری و در متوسطه 
دوم و دانشــگاه ها به صورت ترکیبی انجام شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسینعلی شهریاری نماینده مردم زاهدان و رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، با بیان اینکه ویروس 
امُیکرون بیشتر کودکان را هدف قرار می دهد، گفت: ساده انگاری است که با 
این زیرساخت ها، سیستم آموزشی عالی به ویژه کودکان و نوجوانان به صورت 
حضوری ادامه تحصیل دهند.وی ادامه داد: پیشنهاد می شود آموزش در مدارس 
ابتدائی و متوسطه اول به صورت غیرحضوری و در متوسطه دوم و دانشگاه ها 

به صورت ترکیبی انجام شود

 کاهش ۴۰ درصدی ازدواج ها صدمه  بزرگی بود 
که دولت قبل به کشور زد

یک نماینده مجلس گفت: بزرگترین صدمه ای که دولت قبل در بحث جمعیت 
به ما زد این بود که در بهترین دوره ای که می توانســت رشــد جمعیت جبران 
شود، نه تنها جمعیت جبران نشد، ۴0 درصد ازدواج ها کاهش یافت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر حسین بانکی پور نماینده مردم اصفهان در مجلس در نشست 
جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تهران که با موضوع 
»پیری جمعیت در گام دوم انقلاب« برگزار شد، الان در حوزه جمعیت بزرگترین 
ابر بحران  تاریخ ایران زمین را شاهد هستیم. ابر بحران پیری جمعیت را به چشم 
می بینیم نه اینکه در آینده ای دور رخ دهد. اما متاسفانه عده ای خوابند و عمق این 
بحران را درک نمی کنند.وی تاکید کرد: آنچه از شما دانشجویان انتظار می رود 
این است که گفتمان این ابر بحران را در سطح کشور منتقل کنید تا مردم بفهمند. 
مثل کرونا، مردم باید بفهمند که این بحران ربطی به ایدئولوژی و تفکر و ...ندارد، 
این بحران سرزمین ماست و همه را در بر می گیرد، نه ربطی به حکومت دارد، 
نه دولت و نه دین.این نماینده مجلس تصریح کرد: در سال ۸۹_۸۸ دوستان در 
شورای انقلاب فرهنگی سندی به دستشان رسید، که برژینسکی گفته بود لازم 
نیست خیلی برنامه نظامی برای ایران ریخت، یک برنامه جمعیتی نظام را نابود 
می کند، برژینسکی تئوریسین آمریکایی، آدم کمی نیست، حرف دقیقی بود.وی 
تاکید کرد: جنایت بزرگی در این کشــور رخ داد و الآن اصلا فرصت برخورد 

نداریم، فرصت انقدر کم است که ما فقط باید سریعا جبران کنیم.

 راه کارهای اصلاح رتبه نامطلوب ایران
 در تولید دی اکسیدکربن 

ادامه از صفحه اول
 حتی کربن خنثی حرکت نکنــد، مخاطراتی جدی در 

زمینه صادرات کالاهای تولیدی مان خواهیم داشت.
امروزه بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا، با سرعت به 
سمت استفاده از ســوخت های تجدیدپذیر و سوخت 

هیدروژنی حرکت می کنند.
چین ازجمله کشــورهای پیشرو در حوزه سوخت های 
تجدیدپذیر به شــمار می رود. این کشــور برای ایفای 
تعهدات خــود در پیمان هــای بین المللــی )من جمله 
توافقنامه پاریس( اجباراً باید از مصرف زغال سنگ خود 
کاسته و سهم انرژی های تجدید پذیر و گاز طبیعی را )که 

سوختی با آلایندگی کمتر به شمار می رود( بیشتر کند.
کشــورمان برای نیل به اهداف کلان برنامه ریزی شده و 
همچنین کاهش تولید کربن در صنایع گوناگون نیاز به 

سرمایه گذاری ده ها میلیارد دلاری در این حوزه دارد.
بــرای نمونــه، تولیــد ســالانه ۵۵ میلیون تــن فولاد 
در افق ۱۴0۴ که هدف گذاری شــده اســت، علاوه بر 
سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری که به صورت مستقیم 
نیاز است به سرمایه گذاری هنگفتی نیز در حوزه تأمین 
انرژی محتاج اســت، خصوصاً آن هم در شــرایطی که 

هم اکنون با سهمیه بندی گاز برای صنایع مواجه هستیم.
همچنین ایران ازلحاظ جغرافیایی در موقعیت مناســبی 
جهت تولید انرژی خورشیدی قرار دارد. طبق روندهای 
موجود هزینه تولید برق به وســیله انرژی خورشیدی، 
روندی نزولی را طی ســالیان اخیر تجربه کرده اســت. 
البته جهت اســتفاده از این منبع انرژی لایتناهی نیازمند 
سرمایه گذاری کلان و همچنین بهره گیری از فناوری های 
پیشرفته این حوزه )جهت بهره وری بیشتر( هستیم. چین 
هم اکنون بزرگ ترین تولیدکننده برق با استفاده از انرژی 

خورشیدی با ظرفیت ۲0۵ گیگاوات به شمار می رود.
با توجه به اینکه غربی ها پس از اجرای برجام در ســال 
۱۳۹۴ عموماً در نقش فروشــنده کالاهــای نهایی و یا 
حداکثر مونتاژ در کشورمان ظاهر شدند به نظر می رسد 
با توجه به جمیع جهات )جایگاه نامطلوب کشورمان در 
تولید آلاینده ها خصوصاً کربن، نیاز روزافزون به تولید 
انرژی( اجرایی شــدن توافقنامه ۲۵ ساله ایران و چین و 
ظرفیت ۴۵0 میلیارد دلار سرمایه گذاری ذکر شده در این 
توافقنامه، فرصتی بی بدیل را برای کشورمان جهت نیل 
به اهداف ذکر شده و یا حداقل گام برداشتن در مسیر نیل 

آن ها فراهم آورده است.

بازگشت معافیت های هسته ای نه امتیاز 
بلکه محدودیت علیه ایران است

رئیــس مرکز پژوهش هــای مجلــس در واکنش به 
بازگشت بخشی از معافیت های هسته ای ایران توسط 
آمریکا گفت: فلســفه صدور معافیت های هسته ای، 
محدود ساختن برنامه هسته ای ایران بوده و فقط یک 

اقدام صوری و نمایشی است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، بابک نگاهداری رئیس 
مرکز پژوهش های مجلس در تحلیل اقدام اخیر آمریکا 
در بازگرداندن معافیت های مربوط به همکاری های 
بین المللی در زمینه برنامه هسته ای ایران پیش از آغاز 
دور نهم مذاکرات وین، به فارس تاکید کرد: علیرغم 
اینکه برخی این اقدام را نشانه حسن نیت دولت بایدن 
در زمینه رفع تحریم ها تفســیر کرده اند، ولی واقعیت 
آن است که بازگشت معافیت های هست های به معنای 

رفع تحریم ها نیست.
وی در توضیح این نکته گفت: این موضوعی اســت 
که ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در توئیت 
خود به آن اشــاره کرده اســت. کما اینکــه وزارت 
خارجه آمریکا هم به تصریــح در بیانیه اش گفته این 
تصمیم »به مثابه اعطای یک امتیاز به ایران یا نشانه ای 
در جهت دســتیابی به تفاهمی درباره بازگشــت به 
برجام نیست«؛ در واقع، طبق آنچه در این بیانیه آمده 
است، بازگشــت این معافیت ها - حتی در صورت 
عدم دســتیابی به توافق در وین- یــک گام فنی در 
راستای منافع حیاتی ایالات متحده آمریکا و محدود 
 ساختن برنامه هســته ای جمهوری اســلامی ایران

 است.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس خاطرنشــان کرد: 
در گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی با عنوان »مذاکرات وین، تقابل اراده ها و جنگ 
روایت ها« نیز به این مسئله اشــاره شده است که در 
این کارزار باید ضمن مقابله با روایت سازی دشمن، 
شاخص های دقیقی برای میزان موفقیت در دستیابی به 

اهداف خود و سنجش اقدامات دشمن داشته باشیم.
نگاهداری تاکید کرد: آنچه ایران در وین به دنبال آن 
است، توافقی برای رفع تحریم ها به طور مؤثر، سنجش 
پذیر، قابل راستی آزمایی و پایدار است. بنابراین، تنها 
آن دسته از اقداماتی مورد استقبال قرار خواهد گرفت 
که دارای انتفاع ملموســی برای جمهوری اســلامی 

ایران باشد.
وی گفت: از نگاه آمریکا، فلسفه صدور معافیت های 
هسته ای پس از امضای توافق هسته ای در سال ۲0۱۵ 
با این ادعا بوده که به لحاظ فنی، شرایطی فراهم شود 
که در قالب همکاری بیــن المللی و محدودیت هایی 
که در برجام در نظر گرفته شــده، برنامه هســته ای 
ایران ماهیت اشاعه ای نداشته باشد و استفاده از آن به 
عنوان اهرم فشــاری علیه غرب امکان پذیر نباشد. به 
عنوان مثال، یکی از معافیت های پنجگانه هســته ای، 
مربوط به »تبادل اورانیوم مــازاد بر ۳00 کیلوگرم، در 
ازای دریافت کیک زرد از روســیه« است، اما دولت 
 ترامپ یکســال بعد از خروج از برجام، این معافیت

 را لغو کرد.

اقتصاد جامعه

رفع تحریم ها خط قرمز ما است
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هیئت مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران که چند روزی برای تنفس و مشورت های لازم در تهران بود که عازم وین شدند.

به گزارش اقتصاد سرامد، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه امروز در نشست خبری تصریح کرد: ایران انتظار دارد که تصمیم های ضروری به ویژه در واشنگتن 
اتخاذ شده باشــد، موضوع رفع تحریم ها و انتفاع ایران خط قرمز ایران است. انتظار ما این است که برخی هیئت ها با دستورالعمل روشــن در خصوص عمل به تعهدات و رفع 
تحریم ها در چارچوب برجام برگردند و موضوعات قابل توجهی همچنان در دستور کار است که احتمالاً گشایش در آن ها جز با تصمیم های سیاسی در واشنگتن، متصور نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: ما معتقدیم که اظهارات مثبتی که در مورد مذاکرات شنیده می شود باید در عمل به تعهدات منجر شود و ما بتوانیم به یک توافق خوب 
و قابل اتکا در وین دسترسی پیدا کنیم.خطیب زاده افزود: مقامات ایالات متحده باید بدانند نمی توانند هزینه تصمیمات مخرب و غلط خود از جمله در خروج غیرقانونی از برجام 

و نقض تعهداتش در برجام و ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ را از جیب ملت ایران بپردازند.

یادداشت

برجام

گــروه اقتصاد جامعــه - وضعیت 
ترانزیت خارجی کشــور با اشکالات 
و آســیب های زیادی رو به رو است 
که حضور توانمنــد در این حوزه و اســتفاده از 
ظرفیت هــای موجود نیازمند رفع این آســیب ها 
از طریــق ارائــه راه کارهــای عملی اســت. در 
سوء مدیریت های داخلی  ، ورود ۱۴ نهاد و سازمان 
به کالای ترانزیتی عبوری از کشور و زمان طولانی 
عبور کالا، این روزها ظرفیت های ترانزیتی ایران 
یک به یک از ســوی کریدورهای رقیب در حال 
ربوده  شــدن است، مشــکلی که برای رفع آن در 
گام اول ایجاد متولی واحد ترانزیت لازم اســت. 
عبور کالای ترانزیتی کشــورها از ایــران، که در 
شــرایط تحریم نفتی می تواند منبع قابل توجهی 
برای درآمدهای ارزی کشــور باشــد، با اهداف 
تعیین شــده فاصله زیادی دارد. باوجود جذابیت 
ترانزیت از ایران برای بســیاری از همسایگان و 
دیگر قدرت های اقتصادی، ترانزیت کالا نه تنها 
رشد نکرده، بلکه دچار افت نیز شده است. بخش 
بزرگی از دلیل کاهش ترانزیت در این شــرایط را 
باید در داخل جستجو کرد، با وجود چند کریدور 
رقیب در هر مسیر ترانزیتی، مهم ترین شاخص ها 
برای تجار و شرکت های فورواردر جهت انتخاب 
کریدور و عبــور کالا از آن، به ترتیب ســه عامل 
»زمان«، »هزینه« و »امنیت« است. تاکنون حدود ۱۴ 
نهاد مختلف دخیل در رابطه با ترانزیت در کشور 
شناسایی شده اند، هرکدام از آنها نسبت به دسته ای 
از کالاهای ترانزیتی دارای قوانینی هســتند که در 
صورت عبور آن کالاها، گمــرک اقدام به ارجاع 
محموله گذری به نهاد مربوطه در بنــدر یا پایانه 
می کند، عملکرد این نهادها ترانزیت کالا از ایران 
را مختل کرده است بدون اینکه آنها نسبت به ضربه 

ای که به ترانزیت وارد می کنند، پاسخگو باشند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اغلب دستورالعمل های 
مربوط بــه واردات و صــادرات کالا در بنادر و 
پایانه های زمینی در مورد محموله های عبوری یا 
ترانزیت نیز اعمال می شود  این در حالی است که 
کالای ترانزیتی یک کالای گذری است و لزومی در 

اعمال قوانین صادرات و واردات ایران در آن وجود 
ندارد  بلکه اتخاذ این رویه ها از ســوی نهادهای 
مختلف باعث شده تا ایران از نظر زمان عبور کالا 
کمترین مزیت را نســبت به رقبا داشته و موقعیت 
ترانزیتی کشور در مقایســه با کریدورهای رقیب 

روز به روز ضعیف تر شود.
چرا ترانزیت ایران باید تحت الشعاع عوامل 

خارجی قرار بگیرد
مهرداد نیازی کارشــناس صنعت حمل ونقل در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفـت: وضعیت 
حال حاضر ترانزیت کشور از ســال ۱۳۹۶ تا به 
امروز با کاهش چشــمگیری مواجه شده است و 
ریشه های این کاهش را باید در دو عامل داخلی و 

خارجی جستجو کرد.
سه مولفه اصلی شکل گیری یک کریدور 

ترانزیتی
این کارشناس اقتصاد حمل و نقل سه مولفه زمان، 
هزینه و امنیت را از اصلی ترین دلایل شکل گیری 
یک کریدور ترانزیتی در ذهن و عمل تجار دانست 
و افزود: بر اساس این نگاه مهمترین نقطه ضعف 
ترانزیتی کشــور عدم توجه به مقوله زمان است 

و این عدم توجه باعث می شــود تا مزیت رقابتی 
کشور در بازار ترانزیت با آســیب جدی مواجه 

شود.
وی در خصوص اهمیت کریدور شمال و جنوب 
اظهار داشت: در چنین شــرایطی یکی از بهترین 
راه های خلاصی روسیه از این محدودیت ها ایران 
اســت. ایران به واســطه کریدور شمال- جنوب 
اختیار آن را دارد تا روســیه را از طریق چابهار به 

دهانه اقیانوس هند متصل کند.
وضعیت ترانزیت خارجی کشور با اشکالات و 

آسیب های زیادی روبه رو است
این کارشــناس اقتصاد بین الملل گفت: وضعیت 
ترانزیت خارجی کشور با اشکالات و آسیب های 
زیادی روبه رو اســت که حضور توانمند در این 
حوزه و استفاده از ظرفیت های موجود نیازمند رفع 
این آسیب ها از طریق ارائه راه کارهای عملی است.

به گفته نیازی، وقتی با نگاه کارشناســی و بدون 
غرض به این بی ســامانی و بهــره وری پایین در 
مســیرهای ترانزیتی نگاه می کنیم بــه این نتیجه 
می رســیم که در دهه های گذشــته هیــچ برنامه 
مشخصی برای توسعه مسیرها نداشتیم و بنابراین 

می توانیم بی برنامگی و نبود اســتراتژی مشخص 
را به عنوان یک مشــکل ویــژه در این صنعت در 

نظر بگیریم.
کارشناس صنعت حمل ونقل معتقد است: شاید 
نبود متولی مشخص برای این حوزه موجب شده 
که این صنعت برنامه مشخصی برای پیشبرد اهداف 
خود نداشته باشد. اینکه بخش حمل ونقل کشور 
بدون متولی است از سال ها قبل از سوی اتاق ایران 
مورد توجه و پیگیری قرار گرفته و مکاتباتی با نهاد 
ریاست جمهوری انجام شــده، هرچند با گذشت 
ماه ها از این مساله، هنوز موضوع در دست بررسی 
است و این کندی در تصمیم گیری بسیار غیرقابل 

باور است.
چالش های مربوط به حمل ونقل بین المللی یکی 
از موضوعات مهم برای فعالان اقتصادی محسوب 
می شــود چراکه تمام تجارت مــا را تحت تاثیر 
قرار می دهد. ایــن حوزه برای تســهیل تجارت 
جزو اولویت هاســت. باید توجه داشته باشیم که 
بیــش از ۹0 درصد محموله های تجاری کشــور 
شامل کالاهای مصرف داخل و کالاهای صادراتی 
و وارداتــی از طریق جاده حمل می شــوند، این 
موضوع اهمیت حمل جاده ای را نشــان می دهد 
و نیاز این بخش به توجه بیشتر را نمایان می کند. 
ایران کشوری است که موقعیت جغرافیایی خاصی 
دارد، دسترســی به آب های آزاد و همســایگی با 
کشورهای متعدد، ظرفیت بالقوه ای را از نظر امکان 
ترانزیت کالا و ایجاد مسیرهای ارتباطی جاده ای 

فراهم می کند.
با نگاهی به فعالیت ها واقدامات همسایگان شاهد 
هســتیم که در اطراف ایــران کریدورهای جدید 
ترانزیت کالا شکل گرفته است؛ کریدورهایی در 
ترکیه، گرجستان به سمت دریای خزر، جمهوری 
آذربایجان، افغانســتان و از ترکمنستان تا چین و 
سایر کشورها، این در حالی است که می توانستیم 
از ایران بســیار راحت تر و ارزان تر، مســیرهای 
ترانزیتــی لازم را ایجاد کنیم اما چــون متولی و 
برنامه مشخصی نداشتیم، از این مسیر جدا شدیم 

و دیگران جای ما را گرفتند.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از اشکالات و آسیب های وضعیت ترانزیت خارجی کشور 

چرا ترانزیت ایران زیر نفوذ  عوامل خارجی است

برگزیده

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا مصوبات جدید این 
ستاد را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
شیراوژن سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا درباره 
آخرین مصوبات ستاد اظهار داشــت: در جلسه اخیر ستاد کرونا 
چند مصوبه داشتیم؛ مصوبه اول این است که برخی محدودیت ها 
که در جلسات قبلی ســتادکرونا اعلام شده بود به مدت دو هفته 
تمدید شــود بنابراین تصمیم گرفته شــد که جلسات اداری در 
اماکن سربسته با حداکثر ۳0 نفر و به مدت ۹0 دقیقه برگزار شود؛ 
تجمعات فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و آیینی در اماکن مسقف تا 
۲0 درصد ظرفیت فضا و به مدت ۹0 دقیقه برگزار شود، استفاده 
از ماسک در محیط های سربسته الزامی باشد و پروازها با ظرفیت 
۶0 درصد انجام شود. مقرر شــد که این مصوبات دو هفته دیگر 
ادامه پیدا  کند.وی افزود: همچنین تصویب شــد که صداوسیما 
و وزارت بهداشــت برای همراهی مردم با تکمیل واکسیناسیون 
کرونا، فعالیت های اقناعی و فرهنگســازی را انجــام دهند. به 
خصوص بر همراهی والدین برای واکسیناسیون کودکان تأکید 
شد.وی با اشــاره به ایام زیارتی ماه رجب و مشرف شدن مردم 
به حرم مطهر امام رضا)ع( تصریح کرد: در این ایام تأکید شــده 
که باید مقررات بهداشتی توســط زائرین رعایت شود.  مراسم 
اعتکاف باید صرفا در شهرهای زرد، نارنجی و آبی با ۲0 درصد 
ظرفیت مساجد و با رعایت پروتکل های بهداشتی، انجام کامل 
واکسیناسیون و استفاده از ماســک برگزار شود.شیراوژن گفت: 
درمورد ورودی مرزهای هوایی، زمینی و دریایی تأکید شــد که 
سلامتی مسافران تأمین شود. درمورد حمل و نقل عمومی نگرانی 
هایی وجود داشت مبنی بر اینکه مقررات و پروتکل های بهداشتی 
رعایت نمی شود؛ در جلسه ستاد کرونا تأکید شد که دستگاه های 
مربوطه بر رعایت جدی تر مقررات بهداشتی در مترو و اتوبوس 
نظارت بیشتری داشته باشند.وی درباره مصوبه ستاد کرونا درباره 
راهپیمایی ۲۲ بهمن بیان کرد: وزارت کشور و وزارت بهداشت 
ملزم شدند که شکل جدیدی از برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن را 
طراحی کنند و پیشــنهاد بدهند که با توجه به رنگ بندی شهرها 
طراحی جدیدی انجام خواهد شــد.وی با بیــان اینکه یکی از 
نگرانی ها کمبود اقلام دارویی موردنیاز مردم یا افزایش قیمت آن 
بود؛ خاطرنشان کرد: قرار شد قیمت دارو به قیمت سابق بازگردد 
و داروی موردنیاز مردم تأمین شود.به گفته وی با توجه به انجام 
واکسیناسیون گسترده در کشــور، مصوب شد که الزاماتی که بر 
رنگ بندی شهرهاست بازبینی شود که این امر با همکاری وزارت 

بهداشت انجام خواهد شد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: اگر تحریم آمریکای 
جنایتکار برداشته شود، یکی از بزرگترین صادرکنندگان 
ســلاح خواهیم بود. به گزارش اقتصادســرآمد، سردار 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
آیین تجدید میثاق فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح با آرمان های 
امام که در مرقد مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد، با گرامیداشت یاد 
و خاطره امام راحل و شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس 
و شهدای مدافع حرم و تبریک دهه فجر، اظهار داشت: دهه فجر دهه 
مبارکی اســت که با ورود امام راحل به کشور در ۱۲ بهمن آغاز شد و 
با جوش و خروش و تلاش مردم ادامه پیــدا کرد و در ۱۹ بهمن ماه با 
بیعت همافران نیروی هوایی با امام بزرگوار ادامه پیدا کرد و با شکستن 
حکومت نظامی حاکم ظالم زمان در آستانه پیروزی قرار گرفت و در 
ظهر ۲۲ بهمن ماه به پیروزی نهایی رسید. سرلشکر باقری عنوان کرد: در 
حوزه خوداتکائی و خودباوری و خودکفایی، ما بالاتر از خودکفایی در 
تسلیحات و تجهیزات، در طراحی راهبردها و سیاست ها تا طرح های 
عملیاتی و تاکتیک ها و در آنچه باید در دفاع و امنیت کشور انجام بدهیم 
خودکفا هستیم. شاید به غیر از ۳ ابرقدرت اساسی جهان، حتی اروپاییان 
هم در این زمینه وابسته هستند. ما خود تشخیص می دهیم که چگونه 
از کشور دفاع کنیم و چگونه امنیت را برقرار کنیم. راهبرد و سیاست و 
دکترین را خودمان تدوین می کنیم و بر آن اساس نیروی مسلح مورد 
نیاز این ملت و کشور را سازماندهی می کنیم، آموزش می دهیم، تجهیز 
می کنیم، به میدان می بریم و با طرح بومی خود می جنگیم و خداوند هم 
نصرت و یاری اش را نصیب ما خواهد کرد.رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح خاطرنشان کرد: کشور ما که روزی برای کوچکترین تجهیزات، 
دست نیاز به سوی دنیا دراز می کرد و در دفاع مقدس حتی سیم خاردار 
نداشتیم، امروز از جهت تجهیزات روزآمد جهان در رتبه و جایگاهی 
فوق العاده بالا قرار دارد.سرلشکر باقری تأکید کرد: داشتن موشک های 
نقطه زن دوربرد، داشتن پهپادهایی با ده ها کارایی و کارویژه خاص خود، 
داشتن نیروی دریایی خودکفا، ساختن هواپیماها در سطوحی که تاکنون 
به آن دســت پیدا کرده ایم و در تمامی تجهیــزات زمینی و انفرادی و 
لجستیکی دیگر ما امروز نیازی به دیگران نداریم و اگر تحریم آمریکای 
جنایتکار برداشته شود جزء بزرگترین صادرکنندگان تسلیحات جهانی 
خواهیم شد.وی با تصریح به در حوزه رشد کمّی و کیفی بسیج به عنوان 
یادگار امام راحل بزرگوار در جایگاه بالایی هســتیم، عنوان کرد: امام 
راحل بزرگوار تأکید بر عدم ورود به احزاب و دســته جات سیاسی 
داشتند و امروز نیروهای مســلح ضمن داشتن بصیرت و درک بالای 
سیاسی و انقلابی به هیچ وجه وارد این جریان ها و دسته جات نشده اند 

و نخواهند شد.

 رئیس دستگاه قضا با اشاره به اینکه قوه قضاییه برای اصلاح یا 
وضع قانون در راستای افزایش اقتدار نیروی انتظامی آمادگی 
کامل دارد، به این مهم اشــاره کرد که ظرفیت قانونی موجود 
برای تضمین اقتدار نیروهای مســلح و نیروی انتظامی، قابل توجه و اعتنا 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاســلام والمسلمین غلامحسین 
محســنی اژه ای در شــورای عالی قوه قضاییه با تبریک ایام الله دهه فجر و 
گرامیداشــت روز نیروی هوایی، اظهار داشــت: اقدام افسران و اعضای 
نیروی هوایی ارتش در ۱۹ بهمن ۵7 و بیعت آنها با امام امت، اقدامی به موقع 
و شجاعانه بود و در تاریخ ماندگار شــد و در نتیجه این امر کمر نیروهای 
طاغوتی شکســت و امید مردم انقلابی مضاعف شــد.رئیس قوه قضاییه 
با بیان اینکه دشمنان و شــیطان صفتان در بیش از چهار دهه اخیر در همه 
توطئه ها و دسایس خود علیه انقلاب و مردم ما ناکام مانده اند، بر تمرکز و 
اهتمام معاندین و بدخواهان عنود و جهول بر روی ایجاد بداخلاقی، یأس، 
شایعه پراکنی و ترویج سازمان یافته فساد و فحشــا در جامعه اشاره کرد و 
راه مقابله با این توطئه دشمنان را بصیرت افزایی و آگاهی بخشی دانست.
محســنی اژه ای به افراد فریب خورده ای که در راســتای اغراض و امیال 
دشمنان و بدخواهان کشور و مردم ما اقدام می کنند، هشدار داد که هرچه 
زودتر صف خود را از مغرضان و دشمنان جدا کنند و بدانند که در صورت 
استمرار همراهی با دشمنان، پس از نصایح و اتمام حجت، مردم و قانون با آنها 
برخورد خواهند کرد.رئیس دستگاه قضا، شهادت افسر نیروی انتظامی شهید 
»علی اکبر رنجبر« را به خانواده وی و مجموعه نیروهای نظامی و انتظامی 
کشور تبریک و تسلیت گفت و با اشاره به اهمیت بالای مقوله امنیت در همه 
جوامع، افزود: حافظان امنیت مردم و کشور ما در نیروهای مسلح و نیروی 
انتظامی در همه نقاط ایران اســلامی برای برقرای امنیت و نظم اجتماعی 
تلاش مجاهدانه می کنند و بدیهی است که باید از احترام، اقتدار، تجهیزات 
و آموزش های لازم برخوردار باشند.محسنی اژه ای گفت: ضروری است با 
همکاری رسانه ملی و همه صاحبان تریبون در راستای تقویت ارتباط مردم 
و نیروهای مسلح فرهنگ سازی صورت گیرد و به گونه ای تدبیر شود که 
دیگر شاهد به وقوع پیوســتن اتفاقی که در استان فارس واقع شد، نباشیم.
رئیس قوه قضاییه در همین راستا به قانون »بکارگیری سلاح توسط مأمورین 
نیروهای مسلح در موارد ضروری« مصوب سال ۱۳7۳ اشاره کرد و با تاکید 
بر روی ماده ۳ این قانون ناظر بر موارد ۱0 گانه ای که مأموران انتظامی حق 
بکارگیری سلاح را دارند، مشخصاً توجه همگان را به تبصره سوم بند ۱0 
این ماده قانونی جلب کرد؛ تبصره ای که مقرر داشته مأموران مسلح در همه 
موارد مندرج در این قانون در صورتی مجاز هستند از سلاح استفاده کنند 
که اولاً چاره ای جز بکارگیری سلاح نداشته باشند و ثانیاً درصورت امکان، 
باید مراتب و جهات »تیر هوایی«، »تیراندازی از کمر به پایین« و »تیراندازی 

کمر به بالا« را رعایت کنند.

تشریح آخرین مصوبات ستاد کرونا

 اعمال محدودیت های جدید
 به مدت  دوهفته

رئیس ستادکل نیروهای مسلح

تحریم ها برداشته شود یکی از بزرگترین 
صادرکنندگان سلاح خواهیم بود

ظرفیت قانونی موجود برای تضمین اقتدار نیروی انتظامی، قابل توجه و اعتنا است

 آمادگی کامل قوه قضاییه برای اصلاح 
یا وضع قانون افزایش اقتدار ناجا


